
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°112 du 23 juillet 2021
Partie 5/6

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités (DDETS)

Direction Départementale des fnances publiques (DDFIP34)

Direction départementale de la protection des populations (DDPP34)

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF)

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement 
(DREAL)

Direction des services départementaux de l’éducation nationale et de l’Hérault 
(DSDEN)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau de l’environnement 
(PREF34 DRCL BE)

Secrétariat général – Commission départementale d’aménagement commercial 
(PREF34 SG CDAC)



DDFIP34 Décision portant subdélégation de signature   3

DDPP34 Arrêté n°DDPP34-21-XIX-082 Ouverture 34.02   5

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12130 subdélégation DML   8

DDETS34 Arrêté n°21-XVIII-148 accordant la médaille d'honneur

du travail promotion du 14 juillet 2021   10

DDETS34 Arrêté n°2021-0098 Agrément organisme exerçant

activités pour le logement et l'hébergement de personnes défavori-

sées   100

DDFIP 34 Arrêté portant subdélégation de signature   102

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12133 subdélégation SIESR   105

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12134 subdélégation STU   107

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12131 subdélégation SAF   109

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12132 subdélégation SERN   111

DDTM34 Arreté DDTM34 n°2021-07-12144 subdelegation SATO   113

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12145 subdelegation Cadres

de permanence   115

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12146 subdelegation

directeurs adjoints   117

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12147 subdelegation MCEP   119

DDTM34 Arrêté DDTM34 n°2021-07-12143 subdelegation SHAJ   121

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12079 liste ESOD 3eme

groupe   123

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12107 Autorisant M. GROS à

des tirs de défense pour la protection du troupeau Saint-Maurice-

de-Navacelles   131

DDTM34 Arrêté n°2021-07-12142 portant subdelegation de

signature Préfet du Gard   135

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-11119 collecte de naissain

de moules en zones portuaires   137



DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-11120 collecte de naissain

de moules en zones non classées du littoral   141

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12108 autorisation M.

DELOUSTAL à des tirs de défense pour la protection du troupeau   145

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12116 modifiant PPRI

GALARGUES   149

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12118 autorisation aménage-

ment ZAC Charles Martel Villeneuve-lès-Maguelone   151

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-07-12137 aires de production

sinistrées par gel   163

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-0612044 accordant la médaille d

'honneur agricole   165

DDTM34 Décision DDTM34 n°2021-07-12136 subdélégation

agents DDTM34  saisie et validation documents liquidation des

dépenses via CHORUS   175

DRAAF Arrêté approbation document aménagement forêt

communale Buzinargues   178

DRAAF Arrêté approbation document aménagement forêt

communale le Soulie   180

DDTM34 Arrêté n°E 02 034 0472 0 renouvellement agrément SUD

PERMIS   182

DDTM34 Arrêté n°E 16 034 0020 0 renouvellement agrément

AXEL R   185

DRAAF Arrêté approbation document aménagement forêt

communale Prades-le-Lez   188

DREAL Arrêté n°DREAL-DBMC-2021-204-001 autorisation lâcher

de mâles stériles moustiques dans cadre essai   190

DREAL Arrêté n°DREAL-OCC-DRN-DOHC-2021-004 mise en

demeure Gignac Energie   196



DREAL Arrêté n°DREAL-OCC-DRN-DOHC-2021-005 APMD

mauguio   199

DRAAF Arrêté approbation document aménagement forêt

communale Lodève   202

DSDEN Arrêté n°SDJES-2021-03-015 agrément JEP CODES 34   204

DSDEN Arrêté n°SDJES-2021-03-016 tronc commun d'agrément

d'une association CODES 34   206

PREF34 DRCL BE Arrêté n°2021-I-859 servitude d'utilité publique

parcelles abritant ou mitoyennes ancien site IBM Montpellier   208

PREF34 SG CDAC Avis 2021 04 extension magasin JMT Béziers   216

PREF34 SG CDAC Avis 2021 06 création ensemble commercial

ZAC Mazeran Béziers   218



Direction départementale 
des Finances publiques de l'Hérault

334 Allée Henri II de Montmorency
CS 17788
34954 MONTPELLIER cedex 2 

Décision portant subdélégation de signature

Le Directeur départemental des finances publiques de l'Hérault

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le  décret n°  2008-309 du 3  avril  2008 portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion de
patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre
2007 ;

Vu l’arrêté n° 2021/01/855 de M. le Préfet de l'Hérault en date du 19 juillet 2021 accordant
délégation  de  signature  à  Monsieur  Samuel  BARREAULT,  Directeur  départemental  des
finances publiques de l’Hérault,  à  l’effet  de signer,  dans la  limite  de ses  attributions et
compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des successions non
réclamées,  à  la  curatelle  des  successions  vacantes,  à  la  gestion  et  à  la  liquidation  des
successions en déshérence dans le département de l’Hérault,

   Arrête 

Art.  1.  -  La  délégation  de  signature  qui  est  conférée  à  Monsieur  Samuel  BARREAULT,
Directeur départemental des finances publiques de l’Hérault, par l’arrêté du 19 juillet 2021,
à  l’effet  de signer,  dans  la  limite  de ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se
rapportant à l’administration provisoire des successions non réclamées, à la curatelle des
successions vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le
département de l’Hérault sera exercée par  Madame Christine MAGNAVAL, administratrice
des finances publiques, responsable du pôle Etat-Expertise et à Monsieur Patrick REBOUL,
administrateur des finances publiques adjoint, responsable de la division du domaine;



Art. 2. - Délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants :

- Monsieur Franck FOYER, inspecteur divisionnaire de classe normale ;

- Madame Sandrine THOMAS, inspectrice ;

- Madame Stéphanie LEMPEREUR, inspectrice

- Madame Martine GUILLET, contrôleur principal ;

- Monsieur Grégory LAROCHE, contrôleur ;

- Madame Véronique RUNEL, contrôleur;

- Monsieur Lionel RESSEGUIER, contrôleur ;

- Monsieur Christophe SAYSSAC, contrôleur.

- Monsieur Frédéric ALBERT, contrôleur

Art. 3. - Le présent arrêté abroge l’arrêté du 2 septembre 2019

Art. 4. - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Montpellier, le 22 juillet 2021

Samuel BARREAULT





































































































































































































Arrêté portant subdélégation de signature

Le Directeur départemental des finances publiques du département de l'Hérault.

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant dispositions transitoires  relatives à la  direction
générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu l'arrêté n° 2021-I-841 du 19 juillet 2021 de Monsieur le Préfet de l’Hérault, donnant délégation de
signature  à  Monsieur  Samuel  BARREAULT  Directeur  départemental  des  finances  publiques  du
département de l’Hérault,

Arrête :

Art. 1er. – A  l’effet  de  signer,  dans  la  limite  de  mes  attributions  et  compétences,  les  décisions,
conventions, contrats, conclusions, mémoires et, d’une façon plus générale, tous les actes, y compris
les actes de procédure, se rapportant aux questions, affaires ou matières suivantes :

Numéro Nature des attributions Références

1 Toutes opérations se rapportant à la passation et à la
signature  au  nom  de  l’Etat  des  actes  de  gestion,
d’utilisation et de cession des biens domaniaux.

Art. L. 3212-2, R. 1111-2, R. 2123-
2, R. 2123-8, R. 2222-1, R. 2222-
6,  R.  2222-9,  R.  2222-15,   R.
2222-24, R. 3211-3,  R. 3211-4, R.
3211-6,  R.  3211-7,  R.  3211-25,  R.
3211-26,  R.  3211-39,  R.  3211-44
R. 3212-1 du code général de la
propriété  des  personnes
publiques,article  A.  116  du
code  du  domaine  de  l'Etat,
article  R  322-8-1  du  code  de
l'environnement.

Direction départementale
des Finances publiques de l'Hérault

334 Allée Henri II de Montmorency
CS 17788
34954 MONTPELLIER cedex 2 



2 Passation au nom de l’Etat des actes d’acquisition, de
prise en location d’immeubles et de droits immobiliers
ou  de  fonds  de  commerce  intéressant  les  services
publics civils ou militaires de l’Etat.

Art.  R.  1212-1  et  R.  4111-8  du
code  général  de  la  propriété
des personnes publiques.

3 Autorisation  d’incorporation  au  domaine  public  des
biens du domaine privé de l’Etat.

Art.  R.  2111-1  du code général
de la  propriété des personnes
publiques.

4 Toutes opérations se rapportant à la passation et à la
signature des conventions d’utilisation avec le service
ou l’établissement utilisateur.

Art.  R.2313-3  et  R.  4121-2  du
code  général  de  la  propriété
des personnes publiques.

5 Attribution des concessions de logements et passation
d'occupation précaire avec astreinte.

Art.  R.  2124-66,  R.2124-69  et
R.2222-18 et R.4121-3 du code
général  de  la  propriété  des
personnes publiques.

6 Instances  domaniales  de  toute  nature  autres  que
celles  qui  se  rapportent  à  l’assiette  et  au
recouvrement  des  droits,  redevances  et  produits
domaniaux.

Art. R. 2331-1-1° et 2°,  R. 2331-
2, R. 2331-3, R. 2331-4, R. 2331-
5, R. 2331-6, R.3231-1, R. 3231-2
et  R.  4111-11  du  code général
de la propriété des personnes
publiques.

7 Opérations  relatives  aux  biens  dépendant  de
patrimoines  privés  dont  l’administration  ou  la
liquidation ont été confiées à l’administration chargée
des domaines.

Art. 809 à 811-3 du code civil.

Loi validée du 5 octobre 1940.

Loi  validée  du  20  novembre
1940.

Ordonnance  du  5 octobre
1944.

8
Dans  les  départements  en  « service  foncier » :  tous
actes de procédures et toutes formalités relatifs aux
acquisitions  d’immeubles,  de  droits  immobiliers  ou
de fonds de commerce poursuivies, soit à l’amiable,
soit  par  voie  d’expropriation,  à  l’exclusion  de  ceux
visés  aux  articles  R.  1212-12  et  R.  1212-13  du  code
général  de la  propriété des personnes publiques et
aux articles 4 et 5 du décret n° 67-568 du 12 juillet
1967  relatif  à  la  réalisation  d’acquisitions  foncières
pour  le  compte  des  collectivités  publiques  dans
certains départements.

Art.  R.  1212-9  à  R.  1212-11,  R.
1212-14  et  R.  1212-23  du  code
général  de  la  propriété  des
personnes publiques.
Art. 4 du décret n°2011-1612 du
22  novembre  2011  relatif  aux
première,  deuxième,  troisième
et  quatrième  parties
réglementaires du code général
de la  propriété des personnes
publiques. 
Décret  n°  67-568  du  12  juillet
1967.

9 Dans les cas d’opérations poursuivies pour le compte
des  départements,  de  communes  ou
d’établissements  publics  dépendant  de  ces
collectivités, signature de la convention conclue avec
ces  collectivités  ou  établissements  en  vue  de
l’accomplissement de ces opérations par les services
de la direction générale des finances publiques.

Art.  59 du décret n° 2004-374
du 29 avril 2004.



Art. 2. – Subdélégation de signature est donnée à : 

Mme  Christine  MAGNAVAL,  administratrice  des  Finances  Publiques,  M.  Patrick  REBOUL

Administrateur  des  finances  publiques  adjoint,  Mme  Corinne  SOUBEYRAN,  Inspectrice

divisionnaire,  M.Franck  FOYER,  Inspecteur  divisionnaire,  Mmes  Françoise  POLI,  Sandrine

THOMAS,  Stéphanie  LEMPEREUR,  Sophie  FLORY,  Armelle  SMOLINSKI ,  inspectrices,  M.  Luc

VIALLON, inspecteur.

Art. 3 - En ce qui concerne les attributions visées sous le n° 8, subdélégation de signature est

donnée à Mme BESER Caroline, M. BONNAIRE Pascal, M. DEBAY Marc, Mme JEAN Geneviève, M.

NATUREL Thierry, Mme PERSONNE Malory, Mme SEBAT Angélique, inspecteurs.

Art. 4. – Le présent arrêté abroge l’arrêté du 2 septembre 2019. 

Art. 5. – Le présent arrêté sera publié au Recueil des actes administratifs de l’Hérault. 

Fait à Montpellier, le 22 juillet 2021

Samuel BARREAULT








































































































































































































































